
Tableaux 

nombre indisponible 
. . n'ayant pas lieu de figurer 

— néant ou zéro 
- - nombre infime 
: estimation 

p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne pas corres­
pondre à la somme des éléments à cause de l'arrondisse­
ment des chiffres 

16.1 Longueur des lignes aériennes, longueur des fils et nombre d*appareils en service, 1967-71 

Année 

1967 
1968 
1969 
1970 
1971 

Réseaux 

2,057 
1,772 
1,618 
1,376 
1,171 

Longueur 
des 
lignes 
milles 

295,532 
298,000 
297,000 
297,727 
298,235 

Longueur 
des 
fils 
milles 

43,959,453 
48,110,000 
53,138,000 
56,230,618 
59,199,244 

Appareils en service 
Commerciaux 

2 ,423,308 
2 ,557,059 
2 ,719,317 
2 ,853,601 
2 ,996,276 

Résidentiels 

5,935,115 
6,260,787 
6,576,731 
6 ,896,410 
7 ,272,505 

Total 

8 ,358,423 
8,817,846 
9,296,048 
9,750,011 

10,268,781 

Pour 
100 
habi­
tants 

40 .5 
42.1 
43 .7 
45 .2 
47 .3 

16.2 Téléphones en service, par province, 1971 

Province ou territoire 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontar io 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

Téléphones 

Lignes privées 

Commer­
ciales 

13,058 
3,472 

26,208 
19,061 

217,475 
313,695 

39,352 
33,172 
69,349 
95,728 

1,372 
2 ,012 

833,954 

Standards d' 

Commer­
ciaux 

3,626 
2,490 

24,723 
23,394 

290,479 
435,213 

52,004 
34,559 

100,996 
126,363 

980 
1,107 

1,095,934 

Résiden­
tielles 

62,854 
13,375 

139,767 
99,191 

1,279,123 
1,742,173 

222,295 
181,800 
385,091 
363,669 

1,079 
3,712 

4 ,494,129 

abonnés 

Résiden­
tiels 

— 
— 
— 
— 
11 
81 

9 
12 

— 
— 
— 
— 

113 

Lignes partagées 

Commer­
ciales 

1,389 
327 

1,745 
957 

8,719 
10,162 
2,783 
2,871 
2,386 
3,032 

155 
307 

34,833 

WATS ' 

Commer­
ciaux 

— 
— 
— 
93 

731 
1,648 

112 
8 

102 
165 

— 
— 

2,859 

Résiden­
tielles 

27,662 
9,980 

43,615 
42,095 

299,484 
484,976 

55,061 
60,488 
52,774 

275,666 
2,474 
1,032 

1,355,247 

Centrex 

Commer­
ciaux 

_ 
— 

5,607 
1,770 

79,520 
136,350 

3,514 

_ 
1,373 
8,724 

— 
— 

236,858 

Postes supplémentaires 

Commer­
ciaux 

20,786 
2,592 

18,807 
18,236 

195,314 
260,065 

28,401 
21,412 
59,771 
73,123 

898 
958 

700,363 

Appareils 
mobiles 
Commer­
ciaux 

204 

— 
58 

2,204 
608 

1 ,423 
125 
245 

4 ,065 
3,151 

62 
125 

12,270 

Résiden­
tiels 

14,544 
3,273 

36,429 
33,421 

348,290 
628,554 

49,410 
43,139 

112,930 
152,039 

388 
599 

1,423,016 

Total 

145,339 
35.726 

300,375 
242,322 

2,743,937 
4 .042,493 

456,299 
380,804 
794,998 

1,109,005 
7,493 
9,990 

10,268,781 

Téléphones 
publics 
Commer­
ciaux 

1,216 
217 

3,416 
1,900 

24,183 
28,153 

3,233 
3,098 
6,221 
7,345 

85 
138 

79,205 

Téléphones 
pour 100 
habitants 

27 .5 
31.9 
37.9 
37.9 
45 .4 
52.0 
46.1 
41 .4 
48 .4 
49 .8 
39 .4 
27.8 

47 .3 

' Sur les lignes de service téléphonique couvrant un vaste secteur. 

16.3 Appels locaux et interurbains, appels par habitant et moyenne par appareil, 1967-71 

Année 

1967 
1968 
1969 
1970 
1971 

Appels 
locaux 
milliers 

13,053,115 
13,993,601 
14,596,659 
15,436,847 
16,439,365 

Appels 
interurbains 
milliers 

357,414 
388,007 
434,292 
458,397 
495,454 

Total 
milliers 

13,410,529 
14,381,608 
15,030,951 
15,895,244 
16,934,819 

Appels 
par 
habitant 

650 
687 
707 
737 
779 

Moyenne 
Locaux 

1,562 
1,587 
1,570 
1,583 
1,601 

d'appels par 
Inter­
urbains 

42 .7 
44 .0 
47 .0 
4 7 . 0 
48 .0 

appareil 
Tota l 

1,605 
1,631 
1,617 
1,630 
1,649 


